
Fiskeri- og havbruksnæringens landsforening (FHL) dekker hele verdikjeden, fra fjord 
til bord i norsk sjømatnæring. FHL er en medlemsstyrt organisasjon tilknyttet NHO. 
Medlemsbedriftene er både små lokaleide familiebedrifter og store multinasjonale selskap.

Mer informasjon er å finne på www.fhl.no/materiell

Epost: firmapost@fhl.no - tlf. 99 11 00 00

MATTILSYNET forvalter lovene som omhandler produksjon 
og omsetning av mat, matkjeden fra jord og fjord til bord. 
Oppgavene omfatter tilsyn, kontroll, godkjenningsordninger, 
regelutvikling og beredskap knyttet til mattrygghet og dyrehelse. 
Mattilsynet er underlagt tre departementer: Landbruks- og 
matdepartementet, Fiskeri- og kystdepartementet og Helse- og 
omsorgsdepartementet. 
www.mattilsynet.no

HAVFORSKNINGSINSTITUTTET er det største marine 
forskningsmiljøet i Norge. Instituttet gir råd til det offentlige om 
akvakultur og om økosystemene i Barentshavet, Norskehavet, 
Nordsjøen og den norske kystsonen. 
www.imr.no

FISKERIDIREKTORATET er myndighetenes rådgivende 
og utøvende organ innen fiskeri- og havbruksforvaltning 
i Norge. Virksomhetsområder er havressursforvaltning, 
akvakulturforvaltning og bruk av hav og kystsone. Oppgavene er 
analyse, statistikk, regelutvikling, søknadsbehandling, overvåkning 
og kontroll. Direktoratet skal legge til rette for at fiskeri- og 
havbruksnæringen skal ha rammer som sikrer økt lønnsomhet, 
samtidig som miljøet og fiskebestandene sikres for framtiden. 
www.fiskeridir.no

EKSPORTUTVALGET FOR FISK (EFF) er underlagt Fiskeri- og 
kystdepartementet og har ansvar for fellesmarkedsføring av norsk 
sjømat på vegne av fiskerinæringen. En viktig del av oppgavene 
er å sikre omdømmet til norsk sjømat internasjonalt. I tillegg til 
markedsføringsaktiviteter, er EFF sentral kilde til statistikk og 
handelsinformasjon. EFF arbeider med markedsadgang og har 
ansvar for PR, informasjon, beredskap og krisekommunikasjon. 
Fiskerinæringen selv finansierer EFF gjennom en avgift på 
eksporten av norsk sjømat.  
www.seafood.no

NIFES (Nasjonalt institutt for ernærings- og sjømatforskning) 
er et forskningsinstitutt med forvaltningsoppgaver, knyttet til 
Fiskeri- og kystdepartementet. Instituttet driver forskning knyttet 
til ernæring og driver rådgiving til støtte for myndigheter, næring 
og forvaltning i arbeidet for å sikre trygg og sunn sjømat, både fra 
fiskeriene og akvakultur. 
www.nifes.no

VETERINÆRINSTITUTTET er et biomedisinsk forskningsinstitutt 
med dyrehelse, fiskehelse og mattrygghet som kjerneområder. 
Instituttet har arbeidet med fiskesykdommer i mer enn 40 
år. Instituttet mottar grunnbevilgning fra Landbruks- og 
matdepartementet, Fiskeri- og kystdepartementet og Norges 
forskningsråd. Primæroppgavene er forskning, kunnskapsutvikling 
og kunnskapsformidling til myndighetene. Dette omfatter 
også beredskap, diagnostikk, overvåking, referansefunksjoner, 
rådgivning og risikovurderinger. 
www.vetinst.no

FISKERI- OG HAVBRUKSNÆRINGENS FORSKNINGSFOND 
finansierer forskning og utvikling i fiskeri- og havbruksnæringen. 
Inntektsgrunnlaget er en forskningsavgift på 3 promille på 
sjømateksport. Fondet forvaltes av et styre med representanter 
fra næringen. Næringens egne behov og interesser skal ligge til 
grunn for prioriteringer som blir gjort. Norges forskningsråd og 
Innovasjon Norge er viktige samarbeidspartnere. 
www.fhf.no

STATENS LEGEMIDDELVERK skal sikre at alle legemidler som 
blir brukt i Norge, har god kvalitet, er trygge å bruke og har den 
ønskede virkning. Legemiddelverket er en etat under Helse- og 
omsorgsdepartementet. Etaten har blant annet ansvar for 
godkjenning av legemidler, samt vurdering av nytte og risiko ved 
bruk – også midler som brukes i matproduksjon, inkludert havbruk. 
www.slv.no

NOFIMA driver forskning, utvikling, nyskaping og kunnskapsover-
føring  for den nasjonale og internasjonale fiskeri- og havbruks-
næringen. Kjerneområdene er avl og genetikk, fôr og ernæring, 
fiskehelse, effektiv og bærekraftig produksjon, prosess- og 
produktutvikling av sjømat samt marin bioprospektering.
www.nofima.no

SINTEF FISKERI OG HAVBRUK AS representerer teknologisk 
kompetanse og bransjekunnskap innen utnyttelse av fornybare 
marine ressurser. SINTEF Fiskeri og havbruk AS utfører 
teknologisk oppdragsforskning i nært og forpliktende samarbeid 
med andre SINTEF-institutter og med NTNU.
www.sintef.no
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